

کردستان:

تشدید درگیری بین کوهپایه و حزب دموکرات

دا منتهی درگیری یکبار دیگر، بین حزب دموکرات و کومله گسترش پیدا میکند. در روز ۶۰/۲/۵ چند دست از پیشمرگان کومله برای جولهی سیاسی خود وارد روستای "قم قلعه" در اطراف مهاباد میشوند که از سخنرانی مسئول کومله جلوگیری کنند، ولی موفق به این کار نمیشوند. بعد از اتمام سخنرانی، پیشمرگان کومله به خانه های اهالی میروند. پس از گذشت ساعاتی، چندتن از مسئولین و افراد حزب با اظهار دوستی به خانه ای که چندتن از مسئولان و پیشمرگان کومله در آنجا بودند، بقصد مذاکره وارد میشوند، چندی از این با اصطلاح مذاکرات نمیگذرد که ضربات چاقوی حزبها بر سر پیشمرگان کومله باریدن میگیرد. آنجا یکی از مسئولین کومله را زخمی کرده و سپس او و دو تن از همراهان وی را خلع سلاح میکنند. این وقایع به برخورد های پر دامنه ای منجر میشود که تا روز ۶۰/۲/۹ ادامه پیدا میکند. بدنیا ل این جریان (۶۰/۲/۵) پیشمرگان کومله بلافاصله به یکی از مقر های مسلح حزب در یکی از دهات نزدیک حمله کرده و بعد از مدتی همه افراد مسلح حزب را خلع سلاح میکنند. در این برخورد ها اثر تیراندازی افراد حزب یکی از پیشمرگان کومله به اسم کاک علی حبیب پناه (کارگر مکتبک اهمل مهاباد) کشته میشود. تا این تاریخ، ۱۰ پیشمرگ کومله کشته، ۸ نفر اسیر و حدود ۱۵ تن از افراد مسلح حزب و مشو- لبن با سارت پیشمرگان کومله در آمده اند.

روز بعد (۶۰/۲/۶) پیشمرگان کومله در روستای "حاجیالی کند" برای یک ماشین مینی بوس، حامل افراد مسلح حزب کمین میگذارند، که در نتیجه سه تن از افراد حزب کشته ۵۰ نفر زخمی و ۱۵ تن آنها به گروگان گرفته میشوند و همه سلاحهای آنها به دست کومله میافتد. کومله در این درگیری تلفاتی نداشته است.

در روز ۶۰/۲/۷ افراد حزب دموکرات یکی از پیشمرگان کومله را به اسم یوسف حسنخانی که بدون سلاح و به تنهایی از روستایی بنام "عیسی کند" عبور میکرده اسیر کرده و در همانجا تیرباران میکنند.

در این میان دفتر ما موستا شیخ عزالدین حسینی طرفین را به آتش بس دعوت میکند. که مورد موافقت قرار میگیرد. سرانجام در تاریخ ۶۰/۲/۹ نشستی بین نمایندگان حزب دموکرات - کومله - و با نظارت ما موستا شیخ عزالدین حسینی و نماینده ای سازمان چریکهای فدائی خلق ایران (اقلیت) انجام میگیرد و موافقتنامه زیر به امضاء میرسد:

۱- از ساعت ۲۳ روز ۶۰/۲/۹ به درگیری بین پیشمرگان حزب دموکرات و کومله خاتمه داده میشود. و آتش بس اعلام میگردد. طرفین از پیشمرگان میخواهند که آتش را دقیقاً مراعات کنند.

۲- طرفین موافقت کردند که دستگیرشدگان و اسوار یکدیگر را ظرف ۴۸ ساعت زیر نظر یک هیات مشترک چهار جانبه مبادله نمایند.

۳- طرفین بر روی لزوم رعایت آزادیهای دموکراتیک و عدم تعرض نظامی به یکدیگر تاکید میورزند و برای تضمین آن میگویند. در عین حال طرفین اعمداً خود را مبنی بر اینکه با بد اخلاقیتان را به شیوهی سیاسی و مسئولانه حل کنند اعلام میدارند و از همه مسئولان، اعضاء و هواداران خود میخواهند که از چهار رجب سیاستهای تبلیغی حزب و سازمان مربوطه خود خارج نشوند.

۴- طرفین علاقه خود را به مذاکره در سطح رهبری بین حزب دموکرات و کومله برای حل مسائل و مشکلات احتمالی فیما بین و با تبادل نظرهای سیاسی و همچنین مذاکره در سطح ناحیه ها در محدوده های خود اعلام میدارند.

در رابطه با این جریان ها هواداران سازمان صادر

بوکان ضمن محکوم کردن وقایع اخیر بیانیه ای منتشر کرده اند که در زیر قسمتهایی از آن نقل میگردد:

"بررسی علل این درگیری و نتایج آن از اهمیت ویژه ای برخوردار است. این ویژگی هنگامی بیشتر روشن میگردد که کردستان قهرمان و مردم زحمتکش آن مدت ۲ سال تمام است که لاینقطع در زیر شدیدترین وحشیانه ترین بمبارانها و سرکوبهای حکومت فدا انقلابی و ارتجاعی جمهوری اسلامی قرار داشته، محاصره اقتصادی همچنان ادامه دارد و دستگیریها و اعدامها و اختناق در مناطق تحت سلطه حکومت پیدا میکنند. مردم کرد قهرمانانه وظیفه سنگین و تاریخی دفاع از دموکراسی را در سراسر ایران بدوش داشته و همچنان در مقابل یورشهای حکومت مقاومت میکنند. از نتایج دستاوردهای بسیار مهم و اساسی جنبش مقاومت، مبارزه با دیکتاتوری دولت سرما به داری و دفاع از حقوق آزادیهای سیاسی و دموکراتیک است. دلیل شرکت نیروهای مترقی و انقلابی در جنبش مقاومت نیز در دفاع از این آرمانها و اهداف است. جنبش مقاومت نشان داده است که تا چه حد در دموکراتیک نگهداشتن فضای دموکراتیک جا معی ایران موثر بوده است. دقیقاً هرگاه جنبش مقاومت مورد هجوم واقع شده، دولت سرما به داری در سایر نقاط ایران نیز دست به تعرض علیه آزادیهای سیاسی و پایداری کردن همه حقوق بدست آمده مردم زده است. و هنگامیکه جنبش مقاومت در حال اوج و اعتلای خود، حاکمیت مجبور به عقب نشینی در مقابل خواست آزادی در سراسر ایران شده و از فضای اختناق آمیز حاکم کاسته شده است. از دوران بعد از قیام و شروع حرکات اعتراضی مردم سراسر ایران علیه دولت جمهوری اسلامی، کردستان همیشه دژی پایداری و مناسب برای بیان انواع نظریات مترقی و آزادیخواهانه همه مردم بوده است و تمام کارگران و زحمتکشان و نیروهای مترقی در کشور چشم به کردستان دوخته اند. در نتیجه یکی از بزرگترین دستاوردهای جنبش مقاومت امکان ارائه آزادیخواهانه نظریات گوناگون و تقابل و رویا رویی سیاسی بینشهای متفاوت بوده است و هرگاه دولت جمهوری اسلامی توانسته برای مدتی حاکمیت خود را بر مناطقی از کردستان تثبیت کند بلافاصله دست به نقض همه حقوق و آزادیهای بدست آمده زده است و اختناق را در آن مناطق همانند سراسر ایران برقرار کرده است.

دولت جمهوری اسلامی همیشه کردستان و دموکراسی موجود در آنرا خاری در چشم خود دانسته و از تعدد گروهها و آزادی فضا لیت آنها در خشم بوده است. حال آیا هر نوع مخدوش کردن این دموکراسی و نادیده انگاشتن حقوق سیاسی نیروهای دیگر عملاً کمک و خدمت به ارتجاع حاکم نیست؟ آیا وظیفه هر نیروی انقلابی که خود را در مقابل جنبش مقاومت مسئول میداند و مبارزه بر علیه دیکتاتوری موجود را جز اهداف خود قرار داده نیا بد حفظ و بسط و گسترش هر چه بیشتر دموکراسی باشد؟ معتقدیم هر نوع تعرض به دموکراسی و پایداری کردن آزادیهای بدست آمده در سراسر ایران و بویژه در شرایط کنونی در کردستان، لگدمال کردن آرمان شهدای بیشمار است که جان خود را در مبارزه علیه ارتجاع از دست داده اند و چنین اعمالی بدون چون و چرا در خدمت دولت جمهوری اسلامی است. حملات نظامی اخیر حزب دموکرات به کومله ابغداد بسیار وسیعتر و گسترده تری از نقض دموکراسی در موارد متعدد قبلی توسط این حزب، داشته است و از اهمیت بسیار بیشتری برخوردار است. این حمله و تعرض، ناگهانی و خود بخودی صورت نگرفته و هیچ تضمینی نیز برای عدم ادامه آن وجود ندارد. اخباری که در چند مدت اخیر میرسد حاکی از بعضی مذاکرات و توافقات احتمالی حزب با بخشی از حاکمیت کنونی - بنی دموکراتیک - است. طبیعی است مسئله حمله مسلحانه حزب به سایر نیروها را باید در این رابطه مورد بررسی قرار داد. مسلماً دولت جمهوری اسلامی در مجموع و هر کدام از جناحهای آن هیچگاه حاضر نخواهند بود بدون گرفتن

امتها ذاتی کوچکترین حقی را برای حزب برسمیت بشناهند و در نتیجه بسیار طبیعی است که یکی از موارد این مذاکسه و توافق، برکوب گروههای چپ توسط حزب در کردستان باشد. چایی که خود دولت حاکمیت ندارد و نشان داده است که از اعمال چنین امری عاجز است.

کارنامه دو ساله حزب دمکرات در رابطه با دفاع از دمکراسی که یکی از شعارهای اصلی حزب است، چندان درخشان نیست، میتوان فهرست وار بیان اشاره کرد: حملات متعدد و مکرر به کومه له و با برکوبها در سرکردستان، دستگیری افراد و هواداران گروههای دیگر، شکنجه و اذیت و آزار دستگیرشدگان در زندان، خلع سلاح راه کارگر، خلع سلاح رزم کارگران، حمله به متینگ کومه له در بوکان به مناسبت محاکمه دوقا چاقچی، کمین گذاشتن و زخمی کردن نیک پیشمرگ کومه له در ماجرای معظفتی قاضی، حمله مسلحانه به انواع سلاح سنگین و سبک به مقر سازمان پیکار در بوکان، دستگیری ۶ نفر از هواداران این سازمان در ۲۱ فروردین گذشته، تا شید حمله به دکه های سازمانهای راه کارگر و رزمندگان و وحدت کمونیستی و آتش زدن آنها، اما حمله ای اخیر به کومه له توسط حزب ایجا در سیار و سیعتری دارد. ما معتقدیم که کومه له تا کنون با سیاست اصولی و درست در موارد متعدد از ایجا درگیری و تشنج جلوگیری کرده زیرا به درستی مشخص کرده بود که چنین درگیریها شی به نفع ارتجاع حاکم و در جهت تضعیف جنبش مقاومت است. دفاع مسلحانه ای کومه له در مقابل تعرضات حزب در درگیریهای اخیر امری اصولی و درست بوده است، زیرا با ایدنشنان داده میشود که حزب فعال مایشت نیست و در مواقع لزوم با بیست در مقابل آن قاطعانه ایستاد. احتمال تکرار حوادثی مشابه برای دفعات آینده با وجود دار بودن آنها با مقابله نیروهای مترقی در برابر حزب میتوان امیدوار بود که حزب وادار به عقب نشینی خواهد شد...

اینک که متن موافقتنامه ای کومه له و دمکرات منتشر شده ما خواهان آن هستیم که مفاد این توافقنامه از جانب طرفین کاملاً رعایت شود.

... ما بار دیگر تکرار میکنیم حملات اخیر حزب دمکرات به کومه له از نظر ما عملی ضد دمکراتیک و نقض تمام و تمام دمکراسی و شدیداً محکوم است. در این شرایط دفاع از کومه له در مقابل این تهاجم وظیفه ای نیروهای انقلابی و کمونیست است.

■ پیروز با جنبش مقاومت خلق کرد.

■ زنده باد دمکراسی انقلابی

ن هواداران سازمان وحدت کمونیستی - بوکان

۶۰/۲/۱۲

